ДУМА ГОРОДСКОГО    ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

                                                СЕДЬМОЙ      СОЗЫВ

Пятьдесят седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 ноября 2021 года № 75
г. Богданович

Об утверждении Схемы четырёхмандатных

избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы городского округа Богданович

Рассмотрев решение Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии от 29.10.2021 № 38/183 «О Схеме четырёхмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского

округа Богданович»,  руководствуясь пунктами 1, 2, 4, 5, 7.2 статьи 18

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктом 10 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской

области, статьями 10, 22, 25 Устава городского округа Богданович, Дума

городского округа Богданович

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Схему четырёхмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы городского округа Богданович

(приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2) сроком на

10 лет.

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа

Богданович от 06.04.2017 № 22 «Об утверждении Схемы четырёхмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского

округа Богданович».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово»

и разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

2

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления и

законодательства (Ваулин С.Н.).

Председатель Думы                                                                        Ю.А. Гринберг

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского

округа Богданович от 29.11.2021  № 75

Схема четырехмандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы городского округа Богданович

Численность избирателей на 01.07.2021    36618

Средняя норма представительства на 1 мандат      1831

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%   7141

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%  7507
Наименование

избирательного округа;

число избирателей в

округе; количество

мандатов, замещаемых в

округе

Описание границ четырехмандатных избирательных

округов

Четырехмандатный

избирательный

округ № 1, 7148

избирателей в округе,

количество мандатов,

замещаемых в округе –

четыре.

Город Богданович:

кварталы: 1-й, 3-й;

улицы: 9 Января; 50-летия Победы; Береговая с № 25 –

все нечетные, с  № 48 – все четные; Валентина Лютова;

Дружбы; Заречная; Звёздная; Карла Маркса; Кольцевая;

Комсомольская; Крылова; Куйбышева; Механизаторов;

Мичурина; Молодежи; Новаторов; Перепечина; Пищевиков все

дома, кроме №№ 46, 48, 50; Степана Разина все дома, кроме

№№ 56А, 58, 58А, 60; Сухоложская; Тимирязева; Транзитная;

Фарфористов; Школьная; Энгельса;

переулки: 9 Января; Береговой; Карла Маркса 1-й; Карла

Маркса 2-й; Комсомольский; Школьный; Энгельса 1-й;

Энгельса 2-й.

Четырехмандатный

избирательный округ

№ 2, 7449 избирателей в

округе, количество

мандатов, замещаемых в

округе – четыре.

Город Богданович:

улицы: Буденного;Вишнёвая; Декабристов с № 49– все

нечетные, с № 54– все четные; Загородная с № 1 по № 13 – все

нечетные, с № 2 по № 18 – все четные; Кирова; Кунавина с №

43–все нечетные, с № 112 – все четные; Ленина с № 24 – все

четные; Металлистов; Огнеупорщиков; Окружная с № 1 по №

21 – все нечетные, с  № 2 по № 10 – все четные;  Пионерская;

Северная; Солнечная; Спортивная все дома с № 11; Тепличная;

Уральская с № 51– все нечетные, с № 30– все четные;

Формовщиков; Центральная с № 19– все нечетные, с № 16– все

четные; Чкалова; Энергетиков; Энтузиастов; Юбилейная;

Южная;

переулки: Станционный; Центральный; Юбилейный;

садоводческие товарищества: Ветеран, Дружба-2,

Контакт, Мелиоратор, Мир, Огнеупорщик, Пламя, Строитель-1.

Деревни: Алёшина; Верхняя Полдневая; Октябрина;

Паршина; Раскатиха; Черданцы; Щипачи.

Поселки: Дубровный (Чернокоровское); Полдневой.

4

Села: Байны; Волковское; Гарашкинское; Ильинское;

Суворы; Чернокоровское; Щипачи.

Четырехмандатный

избирательный округ

№ 3, 7194 избирателей в

округе, количество

мандатов, замещаемых в

округе – четыре.

Город Богданович:
улицы: Бажова; Декабристов с № 3 по № 47 – все

нечетные, с № 2 по № 52 – все четные; Загородная с № 15 – все

нечетные, с № 20 – все четные; Короткая; Красноармейская;

Кунавина с № 1, 3, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 39, с № 4

до № 110 – все четные;Мира с № 24 по № 46 – все четные, с №

35 по № 61 – все нечетные; Михаила Ситникова;  Некрасова;

Новая;  Окружная с № 23 – все нечетные, с № 12 – все четные;

Октябрьская все дома, кроме  с № 1 по № 12;  Отрадная;

Партизанская все дома, кроме  с № 1 по № 10; Победы  с № 53

– все нечетные, с № 40 – все четные; Садовая; Советская;

Троицкая; Уральская с № 1 по № 49 – все нечетные, с № 2 по №

28А; Фрунзе; Центральная с № 1 по № 15А – все нечетные, с №

2А по № 14 – все четные; Циолковского № 46А, все дома с №

47; Щорса;

переулки: Короткий; Окружной; Октябрьский; Садовый.

Поселки: Луч; Сосновский.

Села: Каменноозерское; Троицкое.

Четырехмандатный

избирательный округ

№ 4, 7397 избирателей в

округе, количество

мандатов, замещаемых в

округе – четыре.

Город Богданович:
улицы: 50 Лет ВЛКСМ; Александра Матросова;

Березовая; Западная; Комарова; Коммунальщиков;

Кооперативная; Лесная; Максима Горького; Озерная; Олега

Кошевого; Пархоменко; Пищевиков №№ 46, 48, 50; Победы с

№ 1 по № 51 – все нечетные, с № 2 по 38 – все четные;

Полевая; Пургина; Рокицанская; Свободы; Сибирская;

Сиреневая; Степная; Стрелочников; Тихая; Циолковского все

дома с № 1 по № 46; Чапаева; Яблоневая; Ясная;

переулки: Александра Матросова; Березовый; Кунавина;

Лесной; Олега Кошевого; Полевой; Пургина; Сибирский;

Сиреневый; Тихий; Яблоневый; Ясный;

разъезд: 1912 Км.

садоводческие товарищества: Березка, Весна, Восход,

Дружба, Западный, Лесной, Мичурина-1, Мичурина-2,

Мичурина-3, Мичурина-4, Комбикормовый, Пищевик, Рубин,

Строитель, Строитель-2, Фарфорист, Экспресс, Электрон,

Юбилейный, Южный, Яблонька.

Деревни: Билейка; Билейский рыбопитомник; Быкова;

Мелёхина; Орлова; Чудова.

Поселки: Грязновская; Красный Маяк;

Села: Бараба; Грязновское; Кулики; Кунарское; Тыгиш.

Четырехмандатный

избирательный округ

№ 5, 7430 избирателей в

округе, количество

мандатов, замещаемых в

округе – четыре.

Город Богданович:
улицы:8 Марта; Байдукова; Белякова; Береговая с № 6 по

40 – все четные, с № 3 по 17 –все нечетные; Восточная;

Гастелло; Гагарина; Громова; Железнодорожников;

Коммунаров; Кузнечная; Кунавина № 9; Ленина все дома с № 1

по № 20А; Луговая; Лермонтова; Мира с № 3 по № 27 – все

нечетные, с №4 по № 20 –все четные;  Октябрьская все дома с

№ 1 по № 12; Парковая; Партизанская  все дома с № 1 по № 10;

Первомайская; Пролетарская; Пушкина; Свердлова;

5

Спортивная все дома с № 1 по № 10; Степана Разина №№ 56А,

58, 58А, 60; Строителей; Свердлова; Токарей; Труда;

переулки: Коммунаров; Пионерский; Пушкина; Токарей;

разъезды: Глуховский;

садоводческие товарищества: Рябинушка-2.

Деревни: Кашина; Кондратьева; Поповка; Прищаново.

Села: Коменки.

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского

округа Богданович от 29.11.2021  № 75

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы городского округа Богданович